



Kraftsamling för barn som far illa och arbetet med att förverkliga barnkonventionen fortsätter

När vi nu fortsätter arbeta på distans erbjuder vi påfyllnad av kunskap för att förverkliga barnkonventionen i praktiken genom webinarier, digitala konferenser och publikationer.

För oss på Stiftelsen Allmänna Barnhuset var det viktigt att lämna in remissvar på En hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag. Några av utredningens förslag är välkomna för att stärka barnrättsperspektivet men ambitionsnivån behöver höjas vad det gäller samhällets insatser till skydd och stöd för barn i socialt utsatta livssituationer.

Stiftelsen Allmänna Barnhuset ger flera egna förslag som vi tycker fattas i utredningen. Vi föreslår en barnlag som samlar och tydliggör vilket stöd och vilka insatser ett barn har rätt till. Läs mer om resmissvaret **En barnlag för likvärdigt stöd i hela landet** nedan.

I detta årets första nyhetsbrev tipsar vi även om några tillfällen då du kan fylla på med kunskap. Bland annat **Letterbox Club Sverige** som syftar till att väcka nyfikenheten till att läsa, skriva och räkna hos barn som bor i familjehem, lever i familjer med långvarigt försörjningsstöd eller har öppna insatser. I maj arrangerar vi en digital konferens **Kraftsamling för barn som far illa** som lyfter strukturerade metoder inom barnhälsovården för att identifiera psykosociala riskfaktorer med fokus på våldsutsatthet. För dig som vill lära mer om vad som händer på barnrättsfronten tipsar vi om **Barnrättsdagarna** som har mycket att erbjuda vad det gäller kunskap och inspiration.



Cecilia Sjölander
Generalsekreterare
Stiftelsen Allmänna Barnhuset

Remissvar till socialtjänstutredningen:

Barnlag

Ett av våra förslag till
socialtjänstutredningen



En barnlag för likvärdigt stöd i hela landet

Stiftelsen Allmänna Barnhuset föreslår en barnlag som samlar och tydliggör vilket stöd och vilka insatser ett barn har rätt att få från samhället i de fall barnets rättigheter inte kan tillgodoses av vårdnadshavare.

För de grupper som står i beroendeställning till andra och som kan komma att behöva stöd och hjälp av samhället – barn, funktionshindrade och äldre – vore det önskvärt med en kombination av separata rättighetslagar med ambitionsnivån goda levnadsvillkor. Därtill en socialtjänstlag som reglerar det



Kommande webinarium: Vikten av ett tidigt välkomnande in i räknandet och böckernas magiska värld!

Webbinariet kommer att lyfta olika perspektiv kring läsfrämjande och att öka barnets nyfikenhet till lärande med fokus på barn i socialt utsatta livssituationer.

- Vad säger forskningen om läsvanor hos barn och hur påverkar det framtida livschanser?
- Hur kan lärandet påverkas av relationen mellan familjehemsföräldrar och barn?
- Vad behöver familjehemmen för stöd?

Vi lanserar även en ny publikation om hur insatsen Letterbox Club utvecklats i Sverige samt får ta del av hur insatsen fungerat i Göteborgs kommun.

Webbinariet livesänds den 19 februari 2021 kl.10:45-12:00

Webbinariet är gratis men anmälan krävs

[Klicka här för att läsa mer och anmäla dig till webinariet](#)

Vid frågor kring material och utbildningar kan du kontakta oss via info@allmannabarnhuset.se



"Fantastisk möjlighet som har gjort/gör det möjligt för mig att vara ett pedagogiskt och lärande element som komplement till skolan. Barn som inte har synliga svårigheter får inte alltid det stöd de behöver."

- Familjehemsförälder i utvärdering

Anmälan öppen till Letterbox Club Sverige

Letterbox Club är en konkret insats som riktar sig till barn 6–11 år, som bor i familjehem, lever i familjer med långvarigt försörjningsstöd eller har öppna insatser.

Insatsens syfte är att öka barnens nyfikenhet och intresse för att läsa, skriva och räkna – på ett sätt som är roligt för barnen! Barnen som deltar får ett paket per månad under sex månader (maj-oktober) fyllt med böcker, spel och skrivmaterial. Letterbox Club har i tidigare omgångar uppskattats av både barn och vuxna, enligt utvärderingar där 90 % av föräldrar/familjehemsföräldrar svarat att de är positiva till barnets deltagande.

Anmälan till nästa omgång av Letterbox Club Sverige är öppen fram till den 26 februari 2021.

[Anmälan till Letterbox Club Sverige](#)

Tips på material att beställa:

**THEO
FLYTTAR**





THEO FLYTTAR är barnets bok!

Den är tänkt att fungera som en information till barnet om vad en placering i jour- eller familjehem kan innebära. Boken ska vara personlig. Den har barnets perspektiv, sammanfattar barnets rättigheter och använder barnets språk.

Theo flyttar riktar sig i första hand till de lite mindre barnen även om den kan fungera som samtalsunderlag för äldre barn.

[Beställ Theo flyttar](#)

Rättighetsbärare eller problembärare?

Barns rätt att komma till tals och socialtjänstens insatser.

Den här studien av barns rätt till delaktighet, skydd och stöd i den sociala barnvården bygger på ett omfattande empiriskt material från två svenska kommuner. Syftet med studien är att undersöka relationen mellan barns rätt till delaktighet och deras rätt till skydd och stöd från samhället.

[Beställ Rättighetsbärare](#)

När någon gjort dig illa

När ett barn berättar att det utsatts för sexuella övergrepp eller våld, är det viktigt att få information om vilket stöd och hjälp som finns att få. Tre broschyrer har tagits fram för att ge den informationen: Två till barn respektive unga och en till föräldrar. Broschyerna är menade att kunna ta med sig hem för att kunna bläddra i, efter kontakt med t.ex. polis, socialtjänst eller Barnahus.

[Beställ foldrarna](#)

Välkommen på en digital konferens den 6–7 maj

Digital konferens

Kraftsamling för barn som far illa

6-7 maj
2021

Kraftsamling för barn som far illa

- Strukturerade metoder inom barnhälsovården för att identifiera psykosociala riskfaktorer med fokus på våldsutsatthet

Inom barnhälsovården finns ett inriktningsbeslut att på ett strukturerat sätt fråga om våldsutsatthet, och det är dags att ta nästa steg. Barnkonventionen är nu lag och vi behöver gå från teori till praktik. arrangerar en digital konferens den 6–7 maj 2021 (två förmiddagar med start kl. 09.00).

Under konferensen kommer du få ta del av strukturerade metoder som idag används inom svensk barnhälsovård för att identifiera psykosociala riskfaktorer med fokus på våldsutsatthet och som är kopplade till barn som far illa/riskerar att fara illa.

Kostnadsfritt att delta

Konferensen är gratis men antalet platser är begränsade och kräver att du är anmäld. Mer information om konferensen och program kommer längre fram, men du kan anmäla dig redan idag.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Har ni en metod/arbetsätt ni vill presentera?

Samtliga regioner är välkomna att ansöka om att få presentera metoder. Läs om kriterier för ansökan och hur ni ansöker via knappen nedan. Ansökan ska skickas in senast den 12 mars 2021.

[Läs mer om hur du ansöker om att föreläsa](#)

BARNRÄTTSDAGARNA

Är du inte redan anmäld till Barnrättsdagarnas kunskapsbank så är det ännu inte försent

Är du redan anmäld så kan du fortfarande logga in med de uppgifter du tidigare fått. Du får tillgång till drygt 80 olika föreläsningar som du kan ta del av i egen takt.

Kunskapsbanken i den digitala plattformen håller öppen till den 22 februari 2021

Barnrättsdagarna arrangeras av Barnombudsmannen och Stiftelsen Allmänna Barnhuset

Ta del av våra kunskapsgivande webinarier!

Genom att arrangera webinarier vill vi erbjuda en möjlighet att fylla på med kunskap, samtidigt som du kan följa alla riktlinjer och hålla distans. Samtliga webinarier är kostnadsfria och fria att dela, om inget annat anges.

[Här kan du se de webinarier som vi sänt hittills](#)

Stiftelsen Allmänna Barnhuset är en statlig stiftelse med uppdrag att stödja metod- och kunskapsutveckling med syfte att stärka barn och ungdomar i socialt utsatta situationer. Vårt arbete utgår från FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen) och fokuserar på att öka kompetensen hos professionella som möter barn genom att utveckla och sprida kunskap från forskning och praktik. Vi ger bland annat anslag till barn- och ungdomsforskning, driver egna utvecklingsprojekt, anordnar konferenser och seminarier samt ger ut böcker i aktuella frågor.

Följ oss i sociala medier



Ansvarig utgivare: Cecilia Sjölander, generalsekreterare Stiftelsen Allmänna Barnhuset

[Klicka här för att avregistrera din adress](#)